報道関係者 各位

第２回福島県在籍型出向等支援協議会の開催

 福島労働局では、新型コロナウイルス感染症に伴う経済上の理由により、雇用過剰

となった企業と人手不足が生じている企業との間で、在籍型出向により労働者の雇用

を維持する取り組みについて、地域の経済団体、労働団体、金融機関、出向支援機

関、関係行政機関等が連携して出向の情報やノウハウの共有、送出企業や受入企業開

拓等の更なる活用促進を図るため、下記のとおり、第２回福島県在籍型出向等支援協

議会を開催します。

１ 日 時 令和４年１月 17日（月） 午後１時 30分～午後３時 30分

２ 会 場 ラコパふくしま５階中会議室ＡＢ（福島市仲間町４－８）

３ 議 題（予定）

① 福島県在籍型出向等支援協議会設置要綱の改正について

② コロナ禍における県内の雇用失業情勢等について

③ 在籍型出向等支援の取り組みについて

④ 関係機関の出向支援等の現状及び連携について（情報交換・質疑応答）

４ 福島県在籍型出向等支援協議会構成員 ※別紙のとおり

【当日の取材対応について】

  当日の取材は、会議冒頭のあいさつまでとさせていただき、会議終了後（午後３

時 30分頃）に議題内容等の取材に対応させていただきます。

なお、当日取材を希望される場合は、事前に福島労働局職業対策課（024-529-

5409）にご連絡ください。

※ 新型コロナウイルス感染症感染防止のため、会議会場へ入室する場合は、マスクの

着用と手指の消毒をお願いします。

担

当

令和４年１月 13日発表

職業安定部職業対策課

 課  長       宇佐見 晃

 課長補佐       安達 文洋

高齢者雇用対策係長  松本さつき

   電話 ０２４－５２９－５０９６

   電話 ０２４－５２９－５４０９

福島労働局発表 Press Release

別紙

№ 機関・団体名 役　　職

1 福島県経営者協会連合会 専務理事

2 福島県商工会議所連合会 常任幹事

3 福島県中小企業団体中央会 事務局長

4 福島県商工会連合会 総務人事課長

5 日本労働組合総連合会福島県連合会 事務局長

6 株式会社東邦銀行 人事課長

7 株式会社福島銀行 人事総務部長

8 株式会社大東銀行 人事総務部長

9 福島信用金庫 人事教育課長

10 いわき信用組合 常務理事

11 公益財団法人産業雇用安定センター福島事務所 所長

12 公益財団法人福島県産業振興センター
福島県よろず支援拠点
チーフコーディネーター

13 公益財団法人福島県産業振興センター
福島県ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ人材戦略拠点

サブマネージャー

14 福島県社会保険労務士会 常任理事

15 福島県 商工労働部雇用労政課長

16 経済産業省東北経済産業局 地域経済部産業人材政策室長

17 国土交通省東北地方整備局 建政部建設産業課建設専門官

18 国土交通省東北運輸局 交通政策部交通企画課長補佐

19 国土交通省東京航空局仙台空港事務所 東北連携推進調整官

20 農林水産省東北農政局福島県拠点 東北農政局福島県拠点地方参事官

福島県在籍型出向等支援協議会構成員